
                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  新年あけましておめでとうございます。 

 今年度の行事は、新年行事・節分・ひな祭りを予定しております。 

たくさんの行事で皆さんに楽しんでいただけるよう、たくさんの笑顔を 
お届けできるよう、盛り上げていきます！ 

今年もどうぞ、よろしくお願いいたします。  

                       担当：下川・塩津・吉田 

ひとり一人の願いに耳を傾け、自由な雰囲気で四季を楽しみ、人の暖かさの中で 
和･輪･話 の生活を大切にする施設を目指しています。 

令和 7年 1月 吉日発行 

社会福祉法人 育徳園 
特別養護老人ホーム いくとく 
 

〒545-0001 大阪市阿倍野区天王寺町北 3-18-16 
TEL 06-6713-1165(代表) FAX 06-6714-1185 
 

発行人 施設長 山田 芳子 

 

 

 新年あけましておめでとうございます。 

 2025年の幕が上がり、本年も入居者の皆様と、おせち料理を囲んで 

新年のご挨拶をさせていただき、おみくじを引き楽しい元旦を過ごせる 

幸せに、感謝を申し上げます。 

 毎年新しい年を迎えると、ワクワクやときめきを感じてきましたが 

2024年は元旦に石川県能登地方にて地震があり、テレビに映し出される 

被害状況を見て、胸が痛み重苦しさを感じた年でした。本年は、巳年(へびとし) 

へびは脱皮しながら成長するため「成長」「再生」の象徴とされています。 

国内外での自然災害や紛争からの「再生」復興の年になるように 

祈願いたします。 

 いくとく新聞の「和」の文字は、シャープ株式会社の創業者であり 

育徳園の創業者の早川徳次翁の直筆をいただいております。 

徳次翁から「人の和を大切にするんだよ。にこやかな顔と優しい言葉で人に 

接しなさい。笑顔づくりのお手伝いが、あなたたちの仕事だよ。」と話して 

おられたと先輩方から教えていただいたことを思い出します。 

本年も、利用者様、家族様、関係者様、地域の皆さまと今を楽しんで 

充実した今日を送り、明日の楽しみを持つ日々を過ごせますように 

スタッフ一同「和」をもって努めてまいります。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

                           

 

施設長 山田 芳子 

 



 

 


